

Protocolo nº 2022025664.

Pregão Presencial nº: 076/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais de construção civil e correlatos para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	120	DRYKO	R\$ 23,10	R\$ 2.772,00
17	ARAME RECOZIDO 18	KG	30	ARCELOR MITAL	R\$ 22,63	R\$ 678,90
20	PREGO 17 X 21	KG	10	BELGO	R\$ 18,17	R\$ 181,70
26	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - BRANCO GELO	L	1.080	CIACOLOR	R\$ 24,00	R\$ 25.920,00
27	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - BRANCO NEVE	L	180	CIACOLOR	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00
28	TINTA ESMALTE - CATERPILAR	L	288	CIACOLOR	R\$ 41,10	R\$ 11.836,80
29	TINTA ESMALTE - BRANCO GELO	L	216	CIACOLOR	R\$ 41,10	R\$ 8.877,60
30	TINTA ESMALTE - CINZA PLATINA	L	72	CIACOLOR	R\$ 41,10	R\$ 2.959,20
31	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UND	50	COMPEL	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
32	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	M	300	KRONA	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00
33	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	M	600	KRONA	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
34	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	M	360	KRONA	R\$ 10,60	R\$ 3.816,00
35	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	UND	120	KRONA	R\$ 0,92	R\$ 110,40
36	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	UND	90	KRONA	R\$ 9,25	R\$ 832,50
37	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 50 MM	UND	90	KRONA	R\$ 7,20	R\$ 648,00
38	REGISTRO DE GAVETA DIAMETRO 3/4" BRUTO	UND	50	DECA	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
39	LUVAS SOLDAVEL 25 MM	UND	100	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
40	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAMETRO 100 MM	M	300	KRONA	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

41	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIAMETRO 40 MM	M	300	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
42	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIAMETRO 50 MM	M	300	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
43	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM - (ESGOTO)	UND	50	KRONA	R\$ 8,62	R\$ 431,00
44	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM - (ESGOTO)	UND	40	KRONA	R\$ 2,22	R\$ 88,80
45	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	UND	50	KRONA	R\$ 3,27	R\$ 163,50
46	CORPO CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50	UND	15	LUCONI	R\$ 39,40	R\$ 591,00
47	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA DIAM. 3/4"	UND	20	DELTA	R\$ 59,70	R\$ 1.194,00
48	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	20	SOCEL	R\$ 9,25	R\$ 185,00
52	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	UND	10	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 75,00
53	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO)	UND	50	COMPEL	R\$ 13,90	R\$ 695,00
54	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	UND	200	ALCAR	R\$ 0,70	R\$ 140,00
55	MASSA CORRIDA ACRILICA	KG	250	AQUARELA	R\$ 3,75	R\$ 937,50
56	MASSA CORRIDA P.V.A	KG	500	AQUARELA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
57	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO LR P/REG. 25X3/4"	UND	80	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 56,80
58	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO	UND	50	VIQUA	R\$ 18,50	R\$ 925,00
59	ADAPTADOR SOLD.C/FLANGES LIVRES P/CX.DAGUA 25X3/4"	UND	30	VIQUA	R\$ 16,00	R\$ 480,00
60	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/FLANG.LIVRES P/CX.DAGUA 50X1.1/2	UND	30	VIQUA	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
61	TORNEIRA DE JARDIM DIAMETRO 1/2 E 3/4" C/BICO	UND	60	ROMAR	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00
62	LIXA P/MADEIRA NO.220	UND	200	TATU	R\$ 1,20	R\$ 240,00
63	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	UND	50	TATU	R\$ 2,12	R\$ 106,00
64	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO - CONCRETO	L	3600	AQUARELA	R\$ 16,90	R\$ 60.840,00
67	TINTA TEXTURIZADA	KG	2500	CIACOLOR	R\$ 5,56	R\$ 13.900,00
69	ASSENTO SIMPLES EM POLIPROPILENO PARA VASO SANITÁRIO	UND	10	ARQPLAST	R\$ 30,00	R\$ 300,00
71	SIFAO P/LAVATORIO DIAMETRO 1" X 1.1/2" - PVC	UND	50	VALEPLAST	R\$ 16,70	R\$ 835,00
72	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UND	20	KRONA	R\$ 10,50	R\$ 210,00
73	FIXAÇÃO P/LAVATORIO C/BUCHA PLASTICA 8 MM	PAR	10	TORALF	R\$ 3,39	R\$ 33,90
74	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	UND	60	VALEPLAST	R\$ 15,50	R\$ 930,00
75	TORNEIRA DE MESA P/LAVATORIO DIAMETRO 1/2"	UND	10	VIQUA - PLASTICO	R\$ 48,30	R\$ 483,00
79	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM CANOPLA - AJUSTÁVEL	UND	20	VALEPLAST	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
84	CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	UND	10	ROMA	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00

2. COTA AMPLA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - AMARELO OCRE FOSCO	L	4.050	CIACOLOR	R\$ 23,50	R\$ 95.175,00

3. COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - AMARELO OCRE FOSCO	L	1.350	CIACOLOR	R\$ 23,50	R\$ 31.725,00

Valor total: R\$ 302.663,10 (trezentos e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e dez centavos).

Catalão, 29 de agosto de 2022.

Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.